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Kandidati 1.
Emr dhe mbiemri

Datelindja dhe vendlindla

Tafil Peci

05 .11 .1974,l\.4itrovice
Gmdat shkercore t\,4r.

rT tul l  akademrke (nese eshte nzgjedryel

Vit kur eshle frtrrar u iattuar inFiE-inG
rzgjedhle

Universttet I Pnshtines

Fakulteti i  Atreve - Grafrke

UP - Fakulteti i  Arteve - Grafike
"Gfafist i D plomuai' 1997

Nota mesatare e studimeve 8.20

Un iversiteti/Fa ku tet / D e pa rtam€nf-

Grafike, l\ilagjisterUP - Fakulteti i  Arteve-

iGra f ikes  2001

Arsimi i larte
I

r luorme Inemetore -  Ufrverstt€t  Fak!t ie l

]  
Departament t i tu i  f i tuar vt i id iptomimt,nota

] 
i ruormer master /  magtrsrralure _ Univers let i ,
Faku tel i  DepartamenU, t i tu i i f i tuar,vt i i
d iplomimii .  nola mesatare (per kand dat-dl  e
l . l jekes se edhe speca zmine fusha perkaldse)

srLiorrner e do orates -  Universttetr  Faf u tel
r D e o a l a T e r l .  r l - t  . i r r a  v t t r d o o n r m l  ' r o t a

e s-toret tabeta vares,si i  rqa rLrr,  I  kano oa

1, Pdrmbledhje e aktivitetit shkencor t6 kandidatit

Tabela 1- PermblecthF e kategorive dhe numrit ta p6rgjithshim td punimeve shkencore
xanordatt ,  te ci lat  t regojni  or igj inal i tet in dhe ndikimin e punds sd t i j  shiencore

Ekspo Personate catera 'curtvaantl xora Snperi

Ekspo. Personale Sal le des Feles, Vene France

F l s p o  D e - s o l a  e .  C a e . .  V z o . l  p r s l r n e h o s o r e

Ekspo Persona e. catera'ACN,4,,  Mitrovice
Eksoo Dersordte ca er L bu.ri.a- H,,tiroi,ce
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Ekspo.Personale Ga€ri 'Lburni la",N, l i t rovice 1996

Cmim hadr hadru l i / l r t rovice 2413
'Cmini Kadr Kadriu', l\litrovice 2012
"Fei ih Inlernat ional Bienn a' ,  Tetove 2011
Eks Nderkorn beta re 'V MlO", Korce 2014
lnter Continenta Bienale of Smo I craiices. Aiud Romania 2010
KosovarArt in Spain, Ivladr d Spanje 2009
Eks Nderkombetare V lViO' Korce 2AA9
Inier ContnentalBiena e ofSmol Graf ices, Aiud Romanta 2008
Cimi i  Nentort2008, Shkup [ /aqedon] 2008
Bienal la e Vizatrm t  Pf lshtrne 2008

-V - Lesendra Eorld s l \ I in PrnlBiennae Sof iaBugafa 2008
Amercas Prinl Bi€nnale Austin Texas llSA 2008
Eks. Nderkombetare "V lV O', Korce 2407
'D tel  e Kultures' ,  Gost ivare l \ laqedoni 2AA7
'Benaja e Vizal  mrt Prsht ine 2AA4
Galed'Du Clae" LuxembLrrg 2042
Sa ones De I Hotel de V Lle Voiron France 2041
Ad st of the World Tol.jo Japoni 2001
Gallery Le Lys, Pads France 2000
Eks Nderkornbetare 'AFK ACNI" Mitrovice 2000
'ShAF 

, IVdrovrce 1992
Ekspoz la e studenlev€, Prishtine 1996
"Sal loni  iNenior i t ' ,  Pr isht ine 1997
'ShAF [,4ikov ce 1 9 9 7
Ekspozita e studenleve Pr sht ine 1997
ShAF {i/lrtrov ce 1 9 9 8

'Sal lon Nentor i  Pr isht ine 1 9 9 8
'Flaka e Janarit' Gjilan 't 998
'Sa lon Nenlort  Pdsht ne 1 9 9 9
'Flaka e Janart ' ,  Gj ian 1 9 9 9
'ShAF ', [,,llrovice 1 9 9 9
'Sa loni iNenlorit ", PrishUne 2000
"ShAF Ekspozta e Nentort', M trovice 2000
"Sal or i  iNentor i t ' ,  Pr isht ine 2401
''Salloni iNentorit 90 vjet tradlte', Prishtine 2AA2
'ShAF Mitrovica 2002 , l\,{itrovice 2042
F aka e Janari l  c j  lan 2003
Dita e Prisht ines Pnshlne 2 0 0 3
'ShAF [,4lrovice 2004' ivlitrovice 2AA4
'Drta e Pnsht ines Pnshlne 2AA4
'Sa lon Nentort  Plsht ne 2 0 0 5
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.ShAF Perspective , Mitrov ce 2006
'ShAF Perspect ive GAG", pr isht ine 2006
' ' S a l o r i  i N e n t o r t ,  P r s h t i n e 2006
ShAF Ditet e Kultures, [tiirovrce 2007
ShAF lVikovrce,2007 2407
Flaka e Janari t  XV I  Gjtan 2008
'Flaka e Janant XV/l l  Gitan 2 0 0 9

"Autor kryesor konsiderahet personi, eni ite citit gjendet i pai ne tisrcn e autareve ase Cshtd i
sh6nuar siautar korrespandent ipunimit me recension ncterkonbEtar.

Diskutim/interpretim itd dhdnav€ td oaraqitura ne tabel6n 1. (Kotnisiani vteresues duhet te
lape informata pEr: tipil e pubtikineve, per revisEn ne b citen ka batuar autari duke iu rcfetuar
slalusit te kandidatit ne kuader rc punimit (p sh. autor i par6 et).), "impact factarin,' e revisbs, shtepine
batuese, "itnpact factoril" persanat, etj. Kamisioniduhet t6 precjzoje burinin e inlarmatave ne rc citij
eshrc nbeshtetur dhe i cili nund rc verifikohet. Argunentet rctevante per ft dhenat dhe burjnet
nbEshte€se per te dhenat e paraqitura duhetE bashkengjiten ne kerc rapaft)

Kandidat iTaf i lPeci na ka prezentLrar ne cv disa ekspozita personale dhe shume nga to ko ektrve
brenda dhe jashte shtet i .  Mirepo publ ik imet personate-ekspozitat  e t i ja,  nuk kan€ burimin e
informates ne te ci len mund te mbeshtetemjdhe munde te vert f ikohen, pa ndonje shenim (
kata og) apo referat relevant.  Mediar Ekspoz ta e dy autofeve cani Sadjku dhe Taf i l  pect ne
Galef a Llburnia, Mitrovlce. (shlh ne dosje ) .

Evidenton s€ eshte pjesmares ne dtsa ekspozita Kolekt ve, kolont mbrenda dhe jashte vendit  te
ciat nLrk i  ka te kategori?uara. (shih. port folo).

Punimet relevante td kandidati i*
(Ne ket4 pjese rc nponjt sh'nahen pubtikitnet ne revistat me.'hn}act lactof)

Tabela 2. Punimet shkencore ose td arr i turat art ist ike te kandidat i t  t i  c i tat  t regojni
or igj inal i tet in,  ndikimin shkencor dhe ci t iman e pubt ik imit  ni  nivet ndarkombe-ta;

Itt" *,;rr,5a

2,

3



UN]VERsITETII  PRISHTINES
Raport i  i  Komis ior i t  recensues perzgjedhjen € staf i t  akadenr ik

5.

6

8

9.

' Nd k4t4 labeb duhet rc hdhitan v.len puninet q4 ptoteeine kriteret e p'rcakttatu n6 statutin e up-se benel petkel9se 1 69
dei 1 33 An4t6ftt 6 KanEtodtt Bcensues nbatna p5tglegjesi pesahale tidhu he sekttsihd e intamatave l4 @dhituta n6 ksrc
tebete K etari i Aanisianit nund M ftohet nga Kantsto t Studitlieve per shpjegina ptotqsuasg lidhut no rcpadih e rccensionit
Publikinet a ndhituta nd k6te tabeb (edhe ne fffid b shtyput) duhet ti dadzahen si d'shni kanisiahn & Studineva sa
bashkr ne rcpatun e @hsiahil

Diskutim/interpretim i td dhdnave tit paraqjtura nii tabelin 2. tKanisiani vteftsues kanentan/dtskuon td
dhAnat e pa6qilut6 ne tabaldn e n'siperne, duke dhenq intatnsta pet Evistqn ne & ciluh ka botuat aubn lduke pasu kuidesqe ld bahal dattini i rcvislgs n6 rccensian ndetuonb9tet dhe ne faktat inpakti ne revis]dn a c a balahet tasht{ Kasaves bal
.'r t'e Ece-star haddanoete.dne ta,to, n1adt nDscttadaan 6 G,.s,es. shrcp,ne aobese t-pecrtacrc.r pe6a"e. ett
ddre iEre aatas'st .-sad, e oubJl.neLe one 'e.paai dhe,e
diskulojedhe statustn e kandidatit h4 kuadar e ptninit (p sh eutai t pard el) Anetatet e kanisianeve etusu'se duhet t6
kehe kuldes qe piesenada .6 kanletenca dhe absthktet nga ko.legncat nuk nuhd b paraqiteh sj punine shkeh.ale
Kontsul duhet ld precizote bunnin e infotnatevo no te cilin eshte nbesh,btu| t cili nrnd E ventikahel Nsunentet tetev1nte
p* le dhenRl dhe bunnel nbeshletgse p* tO dhehat e paaqitut dhet te bashkbngjit9n ne ket6 rcpan)

Nuk ka argumente relevante.
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Nuk ka peryoja ne mesimedhenje Lrniversi tare.

3. Pdrvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udheheqja n6 hulumtim
Wd kerc plese rc rapoftil shenohen pazitat dhe funksionet udheheqese, sidhe projektet shkencate
dhe ptojektel e tjera ne rc cilat ka mant p)ese kandidali, slatusi itij ne prcjek, programi prejte cili
eshle financuat projektL gninet dhe nienjahiet, kualifikinet e ndryshne, patental, inavacionietj.
Argumenlet relevanle pdr E dhenat dhe burinel nbeshtetese pertd dhane e paraqitura duhel b
bashkengjite n ne keft rapon).

2. Pdrvoja nd m6simdhdnie universitare
(Ne kel6 pjese te rapaftit shenahen gradat paraprake shkencare dhe titujt akadenike rc kandidatit,
univetsitetet ku ai ka punuar, progratnet akadenike kualifikimet, angazhimijashte vendit etj.
Aryunentet rclevante per rc dhenat dhe burinet nbeshtetEse per b dhenat e panqitura duhet te
bashkengjiten ne ketd rapoft)

4. Mobiliteti i kandidatit
@e kete pjese tc nponit shenohen universiletet nc le cilat ka studiuar kandidati, sidhe inslitucionete
tjeta ne te cilal ai ka qendruar per qellime pedagagjike shkencore, qandrimet huluntuese Jashte vendit
etj. Aeumentet rclevante perte dhenat dhe buinet nbCshbtese per td dhenat e panqitura duhettE
bashkdngjiten ne kete rapoft).

Antar€ iShoqates se Art isteve Figurat ivte Kosoves,

" Kryetar i Shoqates se Artisteve Figurativ te Mitrovlces.

-  Arsirntare i  lendes Kulture f lgurat ive ne shkol len e mesme te ul te , ,Gj.K.Skenderbeu".

Cert i f lkatat-  Shperbl imet:  Inter.  Art  foundat ion Alud., ,cmiml Mio"( cmlmi i  3 - trete),  Korce.

, ,Cmim M o",  Korce. , ,Cmimi i  N€ntor i t" ,  l \4 trovice , ,Flaka e lanari t" ,mirnjohje. Cmirnl"Kadri

Kadr !" , lv l i t rovice Cmlmi Bleres per Graf ike, KKlvl .  , ,Cert i f lkat"QKVM, Korce.

, ,Ceft i f  kat"Pjesmarr je ne Koloni,  Korce. , ,Cert i f ikat"Pjesmarr je ne Koloni,  Kofce. ECDL, Kosova.

ceri f ikat Danish-Gefman borderland and ethnic divide in Kosova. (shih. poftof l io).

Nuk kemi ndonje argument relevant.



UNIVERS TETI I  PRISHTINES
Bapo l i Komisionit recens!es p€r zejedhjen e srafir akademik

5. Pdrfundimi dhe propozimi ( t i tu i  ic i t i  propozohet)

(Anehret e Kamisionit recensues jane E obtiguar qe rc shkruajne nje arsyetin te shkuftet pdttituttin i
cili propozahet. Ata jane te abliguar qe te paraqesin ne nenyre te qafte propozimin e tyre vetem per
nj6 kandidat (ase pet nE teper kandictate nese ashtu eshte kerkuar me konkurs). Kanisiani weresues
pernbledh te dhenat per kandidatqt qe kane aphkuardhe qe konktudmn dhe prapoznn e arcyetuar
per kancliclatin dhe titullin ne rc ciln propazohet (sipas kerkesave t6 kankurcit, Statutit dhe pazitis st-d
shpallui per kandidalin i cil propozohet per pazten e shpalut. KJo pjese e tapadn eshrc e perbashket
perte gjithe kandidatet, nd,rsa 4 kapitujt parapruke shkruhen per secitin kandictatveg e veQ herrc
gjithe kandidatette cilet iplatesojne kushtet per aplikin sipas Statutit dhe kankursit).

Kandjdat i  Mr.Taf l i  Peci,  i  p loteson kushtet forrnale te konkursi t ,  por duke u bazuar ne kerkesat e
rfegul lores dhe kodit te personal i tet i t te pedagogit  universi tar,dhe punds t i j  profesionale te
evidentuar nd CV,por td pa mbuluar me Katalogje dhe d€shmi relevante, njehr i t  konkureces se
denje ne konkurs, nuk mund ta mbeshtesim si  kandidat te mundeshem per mesirrdhenes
un versi tar,  per landen Graf ike -  B, ne Fakultet in I  Afteve te Up.

Nenshkrimet origjinale

1. Kryetar

2 Anelaf

3. Andtar

nga andtaret e Komisionit vleresues:


